

Dm. X 15. - 1946 r.

o moim nam zbiorowe mogiły

Oblicza się dzień Wszystkich Świętych i dzień Zaduszny. Póraz drugi będzie dniem obchodzie to święto umarłych w wolnej i niepodległej Polsce. Święto umarłych jest dla nas Polaków tym droższe, że podczas okupacji umarły krążyliśmy, setki tysięcy naszych rodaków. Niemcy mordowali bractwami, o tym moim zbiorowe mogiły. Bóg! ilu to zdolnych i młodych naszych rodaków zostało pomordowanych przez Niemców i pochowanych jak psów. Niemcy byli wyuzdani i okrutniejsi niż o tym świadczą ich postępowania. Na terenie Kielc są setki takich zbiorowych mogił. Minimum choćby tylko te, które są najbliższe poloniom i miejscem morderstwa. Otar na kurbach zostało pomordowanych dzień i na górkach na Karbowie dziesiątki zabitych. W jaki sposób byli oni pomordowani nie wiem, wiem tylko tyle, że idąc do szkoły do domu robiliśmy tłum ludzi, portami i robiliśmy. To co się zdarzało moim oczom było strasznie. Na ziemi leżeli kobiety młode, miały ręce powiązane do tyłu, białym i ubranie w stroje park, niektóre miały ręce z dala od kłosa, inne twarze miały powykrywane w straszny ból w śródwzrost, że przed śmiercią cierpiała strasznie. Byłam na wpół dzieckiem ale nie zapomnę nigdy niemieckiego barbarzyństwa. Nawet tych naszych bohaterów, którzy wzięli na dobrą sprawę nie miał kto ratować, bo Niemcy karali policję ratować, ludźmi nie mieli, mówili kto pomordował niech ratuje. Dziś ci wszyscy którzy byli pochowani w zbiorowych mogiłach są przeniesieni na cmentarz i zostali pochowani w chruszczyńskim. Władze polskie po sprowadzeniu Niemców wydały rozkaz, aby wszystkie zbiorowe mogiły zostały przeniesione na cmentarz, aby mieć polskich bohaterów. Gdyby nie wszyscy co leżą w zbiorowych mogiłach w kraju i na granicy, mogli wstąpić byliby napuszo wyszli z Polski, ta kochana Ojczyzna, na którą walczyli

jest wolna. Ta wolna i niepodległa Polska wabryli nasi rodacy. W całej Europie są Polscy obywateli mogli gdzieś i, którzy walczyli przeciwko krwi na Ojczyźnie. Niech w dniu świętym nie zapomni nikogo, kto by nie odwrócił obywateli mogli naszymi bohaterami

Soborowska Halina.

Szk. Soweruhna Nr. 8 w Lubkach
kl. VII,

opiek
się
jeszcze
już
Dz
ny
bezn
staw
a z
Byłisi
jest
nie
stale
czyto
mas
jest
Co
ma
rada
ci
się
dzieć
jeszo
byłi
ze z
czemp
pre